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Norddjurs ser nu også mod udlandet for at tiltrække kvalificeret
arbejdskraft. Så da Europas største emigrationsmesse fandt sted i
Holland i sidste weekend, kunne de cirka 13.000 besøgende høre mere
om mulighederne på toppen af Djursland. "Djursland lyder meget
attraktivt" var tilbagemeldingen.

Norddjurs Kommune havde sammen med de to kommuner Lolland og Kalundborg og
organisationen WorkInDenmark en fælles dansk stand til den hollandske messe ”Emigration
Expo”. Og hollænderne var åbne for at flytte til Danmark og arbejde, lød det fra souschef Kirsten
T. Søgaard, den ene af Norddjurs Kommunes to repræsentanter på standen:

Mangel på arbejdskraft i hele Danmark

Manglen på eksempelvis elektrikere, smede og anden kvalificeret arbejdskraft er en national
udfordring. Hver fjerde danske virksomhed i industrien mangler så meget arbejdskraft, at det går

Pressemeddelelse Erhvervshistorie

"Vi talte med rigtig mange hollændere, og vi er kommet hjem med næsten 40

kandidater, som gerne vil høre om jobs i Norddjurs. Det der især fyldte for dem, var at

komme til et område hvor der var mere plads. Når de så billederne vi havde med, og

hørte om Djursland som område, så syntes de det lød fantastisk og som et meget

attraktivt sted at flytte hen."

“

"Vi hører fra mange virksomheder, at de må takke nej til opgaver, simpelthen fordi de

ikke har de rigtige hænder til det. Derfor er mit håb, at vi gennem messen kan tiltrække

noget af den arbejdskraft, som vi mangler, og få familier der også ønsker at bosætte sig i

vores skønne kommune." Det forklarer Stinne Thorsen Kvorning, formand Erhvervsudvalget

i Norddjurs Kommune.

“
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ud over produktiviteten, viser seneste tal fra Danmarks Statistik. Det er samtidig med, at
rekordmange er i arbejde.

I januar var der således over 3 millioner og 45.000 beskæftigede.

Messen i Holland er med det lange lys på. Hollændere har tradition for at emigrere og arbejde i
andre lande, men fra at den enkelte hollænder besøger messen til den endelige udflytning, går
der en del længere tid end almindelig ansøgningsfrist.

Derfor havde Norddjurs Kommune generelle stillingsbeskrivelser med, samt eksempler på
aktuelle jobopslag og salgsannoncer for huse, for at give et billede af, hvilket liv man kan få her.

Andre initiativer skal også hjælpe med arbejdskraft
Norddjurs Kommune forsøger også at tiltrække arbejdskraft på flere andre måder. Eksempelvis til
jobmesse for ledige i Aarhus 24. april, hvor kommunen tager virksomhedernes aktuelle ledige
stillinger med.

Derudover har kommunen sammen med Business Djursland netop vist 13 forskellige
virksomheder frem i besøgsrækken ”Opdag din arbejdsplads i Norddjurs".

Hvis man som lokal virksomhed gerne vil have et jobopslag med til jobmessen i Aarhus, skal man
sende det til virksomhedsservice@norddjurs.dk.

For yderligere oplysninger eller kommentarer kontakt:

Peter Mohlin Kring
petk@norddjurs.dk
23 45 34 86

"Vi har Østjyllands bedste rekrutteringshjælp, men med messen her, går vi skridtet

videre, og henvender os til en helt anden målgruppe, langt fra egen kommune. Vi har

oplevet en meget positiv stemning omkring hele projektet, så nu glæder jeg mig til

forhåbentlig at se effekten af vores deltagelse," lyder det fra udvalgsformanden.

“
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